

KẾ HOẠCH

Phát động thi đua yêu nước mừng Đảng, mừng xuân, mừng đất nước đổi mới và chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 75-KH/HU ngày 16/12/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy Hướng Hóa về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020). Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch Phát động thi đua yêu nước mừng Đảng, mừng xuân, mừng đất nước đổi mới và chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng như sau:

1. Mục đích:

Thi đua đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị bằng những việc làm, hành động cụ thể. Đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện Di chúc của Người thực sự trở thành công việc tự giác, thường xuyên, liên tục.

Đẩy mạnh các phong trào thi đua trên mọi lĩnh vực của đời sống xã hội, nhất là các phong trào: “Hướng Hóa chung sức xây dựng nông thôn mới”.

Tập trung thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp xây dựng Tổ chức cơ sở Đảng trong sạch, vững mạnh toàn diện gắn với triển khai có chất lượng Kế hoạch số 70-KH/HU ngày 09/9/2019 của BTV Huyện ủy về Kế hoạch Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Kịp thời biểu dương kết quả của Phong trào thi đua yêu nước, tôn vinh các tập thể, chiến sỹ thi đua, các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong các cơ quan đơn vị, các lĩnh vực, các thành phần kinh tế, các tầng lớp nhân dân; lập thành tích cao nhất để tiến tới Đại hội thi đua yêu nước Huyện Hướng Hóa;

2. Nội dung:

a. Thời gian tổ chức: 14 giờ ngày 14/01/2020.

b. Địa điểm: Hội trường trụ sở HĐND và UBND huyện.

c. Chương trình:

- Phát động Phong trào thi đua yêu nước mừng Đảng, mừng xuân, mừng đất nước đổi mới và chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Đồng chí Chủ tịch HĐTĐ Khen thưởng huyện phát động

- Hướng ứng Phong trào thi đua: Mời Chủ tịch UBMTTQVN huyện hưởng ứng

- Ký cam kết trách nhiệm người đứng đầu và tập thể lãnh đạo với Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2020.

- Phát biểu chỉ đạo: Đồng chí Bí thư Huyện ủy.

- Kết thúc Hội nghị.

3. Phân công nhiệm vụ:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị công tác tổ chức, cơ sở vật chất, đối tượng tham dự.

- Phòng Nội vụ: Chuẩn bị nội dung Phát động Phong trào thi đua yêu nước mừng Đảng, mừng xuân, mừng đất nước đổi mới và chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và hưởng ứng Phong trào thi đua.

- Văn phòng Huyện ủy: Thực hiện các nội dung, chương trình ký cam kết và tổ chức ký cam kết.

Trên đây là Kế hoạch Phát động Phong trào thi đua yêu nước mừng Đảng, mừng xuân, mừng đất nước đổi mới và chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- HĐTĐKT huyện;
- Ban tuyên giáo Huyện ủy;
- Các cơ quan, đơn vị;
- UBND các xã, Thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN



Đặng Trọng Vân